
ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
 

EDITAL nº 2.241/2015-CRS 
 

 

RESULTADO DEFINITIVO DO EXAME DE SANIDADE FÍSICA – ESAFI 
(em cumprimento às ordens judiciais) 

 
 
 
 

 O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro no 
item 16 do Edital nº 1.107/2012-CRS e Anexo V do referido Edital, resolve: 
 

1. Divulgar o resultado definitivo do Exame de Sanidade Física – ESAFI - 
Condicional, dos candidatos convocados por meio dos Editais nº 2.175/2015 e nº 
2.204/2015, conforme Anexo Único do presente Edital. 

2. Informar que não foram impetrados recursos contra o Edital nº 2.232/2015-
CRS, Resultado Provisório do Exame de Sanidade Física – ESAFI, divulgado em 17 
de setembro de 2015.  

3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as 
disposições contrárias. 
 

 

 

Curitiba, PR, 29 de setembro de 2015. 

 

 

 

 
Maj. QOPM Gilson Luiz Semmer, 

Presidente do Concurso 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Edital nº 2.241/2015-CRS  
2 

 

 
ANEXO ÚNICO  DO EDITAL nº  2.241/2015 - CRS 

 
RESULTADO DEFINITIVO DO EXAME DE SANIDADE FÍSICA – ESAFI 

(em cumprimento às ordens judiciais) 
 

1ª R.M.: Curitiba, região metropolitana e litoral 

NOME RG CARGO AUTOS 
RESULTADO 
DEFINITIVO 

Carolina Schelbauer 44805608 PM 0005397-22.2014.8.16.0004-2ª VFP Apto 

Joice Lenise G. Santos Dias 
Pires 

77485651 PM 0001809-98.2013.8.16.0179-4ª VFP Apto 

Priscila Borges Dos Santos 83674539 BM 0003214-78.2014.8.16.0004-1ª VFP Apto 

 Thiago Mendes Abrantes                                    123480619           PM 
0005396-16.2015.8.16.0129-VFP 

Paranaguá 
Apto 

Vitor Correia Mendes  131273886           PM 
0005453-34.2015.8.16.0129-VFP 

Paranaguá 
Apto 

 
2ª R.M.: Londrina e região 

NOME RG CARGO AUTOS 
RESULTADO 
DEFINITIVO 

Jonatho Wojnarovicz e Silva 
Junior 

98122567 PM 0004650-32.2014.8.16.0179-5ª VFP Apto 

Taiza Marques 54902 PM 0004031-45.2014.8.16.0004-2ª VFP Apto 

 
3ª R.M.: Maringá e região 

NOME RG CARGO AUTOS 
RESULTADO 
DEFINITIVO 

Thaine Hazielly L.Santos de Melo 87430472 PM 0002846-69.2014.8.16.0004-4ªVFP Ausente 

 Adriano Fernandes Da Silva  91763605            PM 00001-64.2014.8.16.0004 - 2ª FVP Ausente 

 Rafael Correia Bueno                                      130125611           PM 0002362-48.2013.8.16.0179-4ª VFP Apto 

 
4ª R.M.: Ponta Grossa e região 

NOME RG CARGO AUTOS 
RESULTADO 
DEFINITIVO 

 Jean Felipe Dos Reis                                      103399998           PM 0020505-80.2013.8.16.0019-4ª VFP Apto 

 
5ª R.M.: Cascavel e região 

NOME RG CARGO AUTOS 
RESULTADO 
DEFINITIVO 

 Alisson Luiz Valtrich                                     104000983        PM 0007173-57.2014.8.16.0004-2ª VFP Apto 

Vanessa Garcia Lazaroto 89730899 PM 
0002294-57.2014.8.16.0149 – VFP 

de Salto do Lontra 
Apto 

 


